
РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 6D. КОА-010 

при Таджикском национальном университете 
от 05 декабря 2024 г. № 23 г. Душанбе

• t
Заслушав и обсудив диссертационную работу Мираминзода Фариды на 

тему: «Гетеровалентные комплексы железа с цитрат - ионами», на соискание 
ученой степени кандидата химических наук по специальности 02.00.04- 
Физическая химия. (Научный руководитель: Рахимова М., д.х.н., профессор), 
отзыв оппонирующей организации, отзыв и выступление официальных 
оппонентов: доктора химических наук, профессора ФГАОУ ВО 
«Национальный исследовательский Томский государственный университет» 
Курзина Ирина Александровна и кандидата химических наук, доцента 
кафедры фармацевтической и токсикологической химии ГОУ «Таджикский 
государственный медицинский университет им. Абуали ибни Сино» 
Кабирова Джовидона Нурмахмадовича дали положительную оценку на 
диссертацию, выступление членов диссертационного совета, доктора 
химических наук, профессора Джураева Т.Дж., Раджабова У.Р., Азизкуловой 
О.А; доктора технических наук, профессора Самихова Ш.Р., Рузиева Дж.Р. и 
доктора технических наук, доцента Норовой М.Т. являющихся 
специалистами по профилю рассматриваемой диссертации, диссертационный 
совет 6D. КОА-010 на основании результатов тайного голосования, 
заключения, принятого советом по диссертации Мираминзода Фариды о 
достоверности, новизне, значимости и выводах диссертации, а также по 
результатам опубликованных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертация Мираминзода Фариды на тему: «Гетеровалентные 

комплексы железа с цитрат - ионами», на соискание ученой степени 
кандидата химических наук по специальности 02.00.04-Физическая 
химия отвечает требованиям, предъявляемым ВАК при Президенте 
Республики Таджикистан к диссертациям согласно Положению о 
диссертационном совете утвержденного Постановлением 
Правительства Республики Таджикистан от 26 июня 2023 года, № 
295.

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание 
диссертации.

3. Присудить Мираминзода Фариде ученую степень кандидата 
химических наук.



4. Ходатайствовать перед ВАК при Президенте Республики 
Таджикистан о выдаче Мираминзода Фариде диплома кандидата 
химических наук по специальности 02.00.04-Физическая химия 
(химические науки).

■ #

Зам. председатель
диссертационного совета 6D.KOA-010 
при Таджикском национальном университете, 

д.х.н., профессор - /<

Ученый секретарь
диссертационного совета 6D.KOA-010 
при Таджикском национальном университете, 

к.х.н., доцент ■

/ ЗАВЕРЯЮ
//Л Обдо). d f " кг. N* I / Начальник УК и£ЯЖУ

X1 s? Км.чГппдяясМ ..11 ф 1 ” l~ .1 4~ у. т-г'——~ 1 -

у Раджабзода С.И.

Бекназарова Н.С.

?<лхг


